bcr bic Spending aufealjfenbeu Urfunbc (fiacomblet, Urfunbenbudf) II. 485,

91r. 817) ftnb and) gtoci £>aufcr in bcr <Sdjerpftrafee genannt, bcrcn eineS ftd>cr

ba$ bura) bic Sd)cnfuug be$ JHcincr crroorbene ift. 3)te borftcfjenbe Urfunbc

bon 1268 ift ai<$ SBefifetitet bem ftloftcr ilamp ubcrgeben roorben,. in roeldjeS

bcr (Scbenfgeber (*lta§ offenbar nad) 1286 eingetreten ift.

6.

Dcr in getter Glje fte^enbe Statelier 33urger .f>arpar fibers

trdgt untev ^uftimmung jeiner ($fjefrau bem ftlertter ®obfrieb,

feinem £ofjne erfter @f)e, alle (hbgiiter, an tt)eld)en er fur bie

Jailer jeine§ tfebenS 6(o3 bie
s
J?u(jnicftung I)at unb bie nad) feinem

£obe bem ©obfrieb jufallen muffett, toorauf biefcr fie, in roeltlid)er

Sleibung Dor bem (Meridf)t erfdfjeinenb, ber burdf) ben Sruber £ein-

rid) bertretenen ?lbtei tfamp fdjenft. 1279, 3uli 22.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris, ad

quos pervenorit prcsens scriptum, quod Harparus,
|
civis

Aquensis, in secundo sedens matrimonio, una cum . . uxore

sua quam nunc habet socundam
|
ex una parte et cum Gode-

frido filio suo clerico, quem de prima nxore sua ge|nuerat,

eo tempore quo id bene et do hire fieri potuit ot validum

extitit quod fiobat, comparnit eoram indicibus scabinis et

aliis civibus Aquonsibus, ad id testibus et dencmannis rogatis

utriusque ct vocatis. Et ob singularem diloctionem quam ad

ipsum filium suum gossit omnia bona hereditaria, in quibus

ipso Harparus non habuit nisi ususfructum et que post eius

obitum super prodictum G. filium suum de iure debebant

cadere vel dovolvi, presente nunc uxore sua et consentiente

expresse, predicto contulit Godefrido. Ad opus cuius et usus

quoad predicta bona mortuum sese fecit, renunctians predictis

bonis cum calamo ad opus et usus sui filii supradicti, ita quod

de Mis bonis posset suam libere facere voluntatem. Quod
cum predicto Godefrido sic factum esset, ipse fecit ex-
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periri in sententia, si predicta bona sibi talitor data ossent,

quod de eis suam bene posset facere voluntatem. Et lata est

iusta sontentia per consensum, quod predicta bona eidem

Godefrido tarn rite ac logalitor data essent, quod do hiis

suam posset facere libero voluntatem, dare quoque posset oa

cui vellet et cui oadem daret, illi deborent rata et stabilia

permanero. Quo facto predictus Godefridus, salubri ductus

consilio, dum id bene et de iuro facere potuit, in seculari

habitu constitutus, supradicta bona cum omni iuro ei in hiis

acquisito fratri Heinrico de Campis, nomine . . abbatis et con-

?entus de Campis, ad opus et usus eorundem, contulit libe-

raliter,
1
) renuncians ad opus et usus ipsorum prodictis bonis

et se exuens ipsos de dictis bonis protinus investivit. Qui-

bus rite ac legitime sic peractis, pronotatus frater Heinricus

pro se et . . abbate et conventu suo petiit in sentencia ox-

peri ri, si eis supradicta bona taliter essont data, quod eis hoc

deberent firma merito permanere. Et est reddita iusta sen-

tencia per consensum, quod sepedicta bona ipsi fratri Hein-

rico, et per eum . . abbati et conventui de Campis, tarn rite

ac racionabiliter donata essent quod eis debent rata et firma

inviolabiliter permanero. Acta suut hec in presentia et

sub testimonio Willelmi de Geheut militis gorentis vicem

advocati et Martini villici, qui iudices sunt Aquenses, et sub

testimonio Heriberti de Steinbrucgen , Godefridi de Ponte,

Willelmi dicti Malebranke, Ludowici deSleida et Willelmi de

Hasselkoutz, qui scabini sunt Aquonses. Preterea testes, qui

Aquis dencmanni vuigariter nuncupantur, a partibus rogati

et vocati hiis interfuerunt hii : videlicet Eertolphus frater

supradicti Harpari, Heinricus de Hoyngen, Gerardus dictus

Blapaffe, Heinricus filius Bertolphi supradicti, Hubortus filius

Heriberti supradicti et alii cives Aquenses quamplurimi fide-

digni. In cuius rei testimonium atque robur supradictus Har-

parus, . . nunc uxor sua et Godefridus eiusdem Harpari 2
)

l
) 2>a£ Original fugt t^icr noc^ ^ingu: dicta bona.

') 3)oS Original (jot Hapari.
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filius ox una parte, et ipso frator Hoinricus pro so et . .

abbate ot convontu suo ox altora parte, petiverunt presontom

littoram conscribi ot sigillo regalis sedis Aquonsis firmiter

communiri.

Actum ot datum in dio boato Marie Magdalene, anno

Domini millosimo ccm0 septuagesimo nono.

3tu8 bent Original anf $ergament im ^rotnnaiafordjfo 311 fcflffelborf.

$a8 ©iefld fetyft.

£>er Cramer J^omaS ubertragt fcincm ©otyne crftcr (Jlje,

Speter, attc ©rbgiiter, bcrcn Sftufcniefcung itym fur fcinc SebenSjeit

guftet)t unb tt)eld)e biefem nadf) fcincm £obe jufattcn ntiiffen, toorauf

$eter fie, mit ^uftimmung fcincr ©^cfrau 2tya, bcr burdj ben

23ruber ^einridf) bertretenen 2lbtci Stamp fdfjenft. 1279, October 15.

Notum sit omnibus presentibus et futuris, ad quos pre-

sens porvenerit instrumontum, quod Thomas institor una cum
|

suo filio Petro, quern de prima uxore sua genuerat, comparuit

propter id coram iudicibus Aquensibus et
|
scabinis et coram

aliis civibus Aquensibus fided ignis, ubi, propter singularem

quam ad predictum suum filium
|
babuit dilectionem, omnia

bona hereditaria in quibus ipse Thomas solum habuit usu-

fructum, que post mortem eius ad hunc Petrum pro parte

eum contingente debuerunt de iure sive potuerunt cadere

seu devolvi, ipsi Petro contulit libere et solute. Et ad opus

et usus ipsius Petri quoad predicta bona mortuum sese

faciens, renunctiavit hiis cum calamo simpliciter ad usus sui

filii prenotati, ita quod de hiis suam libere possit facere vo-

luntatem. Quod cum ipsi Petro existeret sic peractum,

ipse fecit in sentencia experiri, si hec bona sibi taliter essent

data, quod de eis suam posset facere voluntatem. Et lata est

sentencia per consensum, quod memorata bona ipsi Petro

tarn rite et legitime data forent, quod consentiente Aya, que

est uxor eius prima, de hiis suam posset libere facere volun-

tatem, daro quidem posset ea cui vellet, et cui hec daret, illi

rata et firma inviolabiliter permanerent. Qua lata sententia
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et per consensum debitum eonfirmata, predictus Petrus, duc-

tus pia voluntate et proposito salubri, dum id bene et de

iure facere potuit firmumque et validum extitit id quod

fecit, in seculari habitu constitutus, prosente et consentiente,

immo instanter petente, predicta Aya uxore sua memorata,

bona cum omni iure quod in eis habuit aut habere potuit

fratri Heinrico de Campis presenti existenti et super hac re

auctoritatem et mandatum legitimum habenti nomine virorum

religiosorum . . abbatis et conventus monasterii de Campis, et

ad opus et usus eorundem, quorum predictus frater Heinri-

cus est conmonachus et eonfrater, contulit in elemosinam

propter Deum. Quibus bonis ipse Petrus et Aya eius uxor

pariter renunctiantes ad usus predictorum . . abbatis et con-

ventus et se borum bonorum possessionem exuentes, ipsos..

abbatem et conventum, et nomine eorum fratrem Heinricum

predictum, de hiis bonis protinus investiverunt. Quibus om-
nibus rite ac legitime sic peractis, frater Heinricus prenota-

tus pro se et pro .. abbate et conventu suo predictis petivit

in sententia experiri, si eis predicta bona taliter essent data,

quod eis hec deberent firma et stabilia permanere. Et est

responsa iusta sententia per consensum, quod sepedicta bona

ipsi fratri Heinrico et per eum predictis . . abbati et conventui

de Campis tarn rite ac legitime data essent, quod hiis debeant

rata et firma inviolabiliter permanere. Sunt autem hec

bona, quorum mediam partem ex predicti Petri et Aye uxoris

sue donatione in elemosinam supradicti . . abbas et conventus

habent et possident iam quiete, tres domus cum areis, prout

inter institores in longo et lato sunt site, et due domus,

prout in longo et lato site sunt in curia becginarum infra

civitatem Aquensem, item 1
) una domus cum area secundum

quod sita est in longo et lato in platea Harduini iuxta pre-

dictam curiam becginarum, et insuper siqua alia sunt que

propter hanc causam ex parte predicti Petri et Aye uxoris

sue ad memoratos .. abbatem et conventum de Campis debent

l
) &a£ Original Ijat it a.
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de iure cadere et compotere oisdem. Acta sunt hec in

presentia et sub testimonio Willelini de Goheut militis vieem

advoeati gerentis et Martini villici, qui iudices sunt Aquen-

ses, et sub testimonio Ywani de Ulhoven, Theoderici do

Lennecho, Symonis Clusenero dicti et Willelmi de Punt, qui

sunt militos et scabini, item Horiberti de Steinbrucgon, 1

)

Godefridi de Ponte et Ludowici de Sleida, qui scabini sunt

Aquensos. Preterea testes, qui Aquis dencmanni nuncupan-

tur, ex utraque parto rogati hiis interfuorunt isti: videlicet

Nycholaus Fleuthe, Ludowicus do Rode, Rycolphus do sub

testudine, Johannes Floutho, iunior Willolnius do Rore, Al-

bertus filius .. dicti Monachi pistoris, Franco dictus Passavant,

Johannes de Targes, Dyonisius candelarius ot alii cives

Aquenses quamplurimi fidedigni. In cuius rei testimonium

atque robur petiverunt partes supradicto prosentom litteram

conscribi et sigillo regalis sedis Aquensis firmiter communiri.

Actum et datum in vigilia beati Galli abbatis, anno

Domini millesimo ccmo septuagesimo nono.

$(u3 bcm Original im $ro*Htt3tatard)to gu Diiffclborf.

2)a£ 6icgel ift abgefaUcn, bic rot() mtb griin getoirfte Seibenfdjmir

nod) toorfjanben.

8.

?Uetbi3, SBittoe bc3 9Iatf)ener SBiirgcrS SStftyefm bon ber 9iofe,

bergidjtet ju ©uttften tfyrer Jlinbcr aitf basi ganjc in t^rcv A>anb

6efinblid;e SBermogen, tt)eld^e^ biefe, tidmlid^ 38i(l)elm bcr attcrc

unb 2BU$etm bcr jungerc, gclicitaS, toertreteu buvd) tyreu @fyemann

SBinanb, unb Subtotg, tocrtrctm burdfj ©ifclbert, ben 2fl>t bon Stamp,

unter fid) ttjeilcn. 1280, 5DMrj 19.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris, ad

quos porvenorit presens scriptum, quod Aleidis rolicta Willelmi

de Roza civis Aquensis pro so ex una
|

parte, Willolmus

senior et Willelmus iunior filii predicto Aleidis pro se et

uxoribus suis, Winandus maritus ot mumbordus Felicitatis,

l
) £>(l£ Original l)at Steimbrucgen.
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que soror est prodictorum fratrum, pro se et ipsa uxore|

sua, item vir religiosus frator Gyselbertus abbas monasterii

de Campis ordinis Cistorciensis, a predicta domina et suis

heredibus nomine suo et claustri de Campis ad id admissus

pro
|
Ludowico fratro ot coherodo prodictorum Willelmi et

item Willelmi et Felicitatis, qui nondum por annum proba-

cionis in ordine fuit nee professionem fecit, ex alia parte,

comparuerunt propter id coram iudicibus Aquensibus et sca-

binis. Ubi predicta Aloidis ad opus et usus prodictorum

heredum suorum renunciavit pure ac simpliciter omnibus

que in manu sua habuit bonis, propriis videlicet hereditariis

et feodalibus, et quoad ista bona mortuam sese fecit. Quo
facto predictus dominus . . abbas pro so et monasterio suo,

Willelmus et item Willelmus ac Winandus fecerunt in sen-

tencia experiri, si predicta domina Aleidis ad opus et usus

eorum premissis bonis omnibus tarn rite ac legitime renunciasset

et de hiis mortuam se fecisset, quod eis, quia veri et proximi

heredes ipsius domine existerent, essot proficuum validum

atquo firmum. Quibus lata est sentencia per consensum, quod

ipsa domina predictis bonis sic renunctiasset et de hiis mor-

tuam se fecisset, quod eis do iure prodesse deberet et ipsa

bona iam ad eosdem iure successions legitime cecidissent.

Quibus omnibus sic peractis, inter se bona diviserunt preha-

bita in hunc modum. Willelmus senior pro parte sua recepit

et habuit quinquaginta ot novem iurnalia torre sita Settherig,

item trodecim solidos census fundi qui do dome et area,

prout in platea sancti Jacobi iacet, quo est pistrinum, solvuntur.

Item dimidiam partem domus, prout contra albas dominas

sita est, in qua eorum mater nunc moratur. Item tres solidos

qui solvuntur de quadam domo extra portani Harduini. Item

duos solidos qui solvuntur do quadam area sita extra portam

regis. Item trecentas oves. Winandus et Felicitas uxor

sua pro sua parte receperunt et habuerunt triginta et novem

iurnalia terro sita iuxta Kirs. Item viginti et duo iurnalia

terre sita iuxta Vriedenaldenhoven. Item pratum quod in

duabus particulis est iuxta Valanze situm. Item marcam que

10*
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de duabus domibus iuxta fratres minores sitis solvitur,

quarum quelibet dimidiam marcam solvit. Item in eadem

platea octo solidos qui de quadam domo, in qua quidam

sellator moratur, solvuntur. Item in platea sancte Aldegundis,

que de quadam domo solvitur, dimidiam marcam. Item decern

et octo denarios et duos capones qui apud Seffont solvuntur.

Item quinque solidos qui apud Vetchou do quadam domo et

area solvuntur. Item ibidem duodocim denarios qui de quadam

area solvuntur. Item tres solidos et sex denarios et quatuor

capones qui apud Berge solvuntur. Item ibidem quatuor

denarios quos filii Gyselberti solvunt. Item triginta denarios

qui extra Punt de uno iurnali terre solvuntur. Item duos

capones qui de quadam domo sita contra plateam Iudeorum

super Bag solvuntur. Item trocentas oves. Willelmus

iunior recepit et habuit pro portione sua decern iurnalia terre

sita Ederen. Item octo iurnalia terre sita Lenniche. Item

decern et octo iurnalia terre sita Apwilre. Item domum et

aream et curtim cum triginta et octo iurnalibus terre que

sita sunt Stochem iuxta Golopiani. Item reliquam dimidiam

partem domus predicte, prout contra monasterium albarum

dominarum iacet, in qua ipsa mater, ut est premissum,

commoratur. Item tredecim solidos qui de domo, 1
) in qua ipse

hie Willelmus commoratur, competunt et solvuntur. Item

quatuor solidos qui solvuntur de area quadam sita in platea

Gay. Item duodecim denarios qui extra portam regis de

quadam domo solvuntur. Item trecentas oves. Dominus . .

abbas et convontus de Campis ad usus et opus monasterii

de Campis, loco Ludowici supradicti, receperunt et habuerunt

pro portione sua decern iurnalia terre sita Helkenrode iuxta

Wilre. Item triginta et quatuor iurnalia terre sita apud

Sledenachen. Item quadraginta iurnalia terre sita apud Hum-
burg. Item quatuor solidos et quatuor capones qui solvuntur

ibidem. Item triginta denarios qui solvuntur ibidem. Item

tres solidos et duos capones qui apud Kelms solvuntur. Item

l
) $a$ Original fjat do no.
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unum modium siliginis qui apud Hoyenrot solvitur. Item

quindecim solidos qui de quinque domibus suis extra portam

regis solvuntur. Item duas marcas que de domo et area,

prout iuxta sanctum Jacobum iacet, solvuntur. Item unam
marcam quo de quadam domo et area inter institores sitis

solvitur. Item quatuor solidos qui apud Berge solvuntur. Item

triginta et quatuor denarios qui de terra super fontem Karoli

sita solvuntur. Item trecentas oves. Hec itaque divisio

est inter prodictos heredes facta et celebrata de voluntate

et consensu omnium tali pacto, quod unus eorum alii defec-

tum, si quern de eis aliquis passus fuerit super istis, non

tenetur aliquatenus resarcire. Preterea si predicti heredes

plus de bonis, quam in hac divisione est tactum vel expres-

suni, quod forsitan nunc latet, postmodum poterunt invenire,

id inter se debent eque dividere et partiri. Verum si predicta

domina Aleidis ab hoc die inantea aliquam comparaverit

hereditatem aut ei defuncte l
) aliquid parate pecunie super-

fuerit, quam hereditatem vel pecuniam nemini ipsa adhuc

viva, sicut de iure debuit, contulit nee legavit, hanc here-

ditatem et pecuniam supradictam heredes inter so dividere

debent eque. Huiusmodi quippe hereditatem et pecuniam ipsa

domina Aleidis adhuc viva cuicunque volet dare 2
)
poterit et

legare. Acta sunt hec in presencia et sub testimonio

nobilis viri domini Willelmi advocati et sculteti Aquensis,

Johannis de Golopia villici et Willelmi de Gastburne sub-

advocati, qui iudices sunt Aquenses, item Theoderici de

Lenniche et Willelmi in Punt qui sunt milites et scabini,

Heriberti de Steinbrughen, Godefridi de Ponte, Ludowici de

Sleida, Hermanni Quecke, Hermanni do Holsit et Buccheri

de Helrode, qui sunt scabini Aquenses. Qui iudices et scabini

sunt super predicto negocio rogati in testes a partibus et

dengmannos. Sunt et isti, quorum secuntur nomina, super

hoc eodem negocio rogati et vocati a partibus in testes et

l
) ©o ba3 Original.

*) $a3 Original fjat daret.
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dengmannos: Hoinricus de Wikorrun nunc magister civium,

Nicholaus Fleuto, Rycolphus in Punt, Heinricus Niger, Pyedors
braxator, Tilmannus Flouto, magister Gyso lathomus, Her-
mannus factor cultellorum, Alardus faber, Heinricus pellifex

dictus Schavekeso ot alii cives Aquonsos quamplurimi fide-

digni. In cuius roi testimonium atque robur petiverunt partes

omnes supradicte prosentem littoram sub cyrographo con-

scribi et sigillo regalis solii Aquensis feliciter communiri.

Datum foria torcia ante festum annunctiacionis beate

virginis Marie, anno Domini millesimo ccmo soptuagosimo nono.

9lua bem Original auf ^craamcnt im Stkooinaialardjfo gu $>iiffelborf.

9Jur bic flrihifcibcnc 6icgclfdntur ift crftalten.

5(uf bcr SRilcffeitc Don ctroa* Caterer $anb „de bonis fratris Lode-

wici Aquensis".

2teraL bic Urfunbcn 10 unb 11.

9.

£a3 itapitel bcr Sfadjener 5ftarienftrd)e beauftragt fieben be=

nanntc StiftSljerren, bic 3Baf)l etneS ncucn Decani an etelle be3